Polímero
Folha
Filtro de Disco
Transformando o impossível em possível
BOEDON Industech Limited
B
O

ao tubo central.
(Não é recomendado para classificação de micrômetros de 10 μm e abaixo)
Cubo Rígido
Cubo Semi-rígido
Cubo Flexível
Cubo Estrutura em T
6 www.boedon.com
FILTRO DE DISCO EM FOLHA PARA POLÍMEROS
Especificação
Material:malha de arame sinterizada, feltro de fibra metálica sinterizada.
Máximo contínuo:até 400 °C
Classificação do filtro:0,5–200 μm
Pressão diferencial mínima:300 bar a 350 °C
Porosidade: 70%–85%
Model Diâmetro externo (polegadas) Diâmetro externo (mm) Diâmetro interno (mm) Espessura (mm) Área de Filtração (m2)
BD-PD-6-38.2 6 152.4 38.2 6.5 0.032
BD-PD-7-38.2 7 177.8 38.2 6.5 0.048
BD-PD-7-47.6 7 177.8 47.6 6.5 0.046
BD-PD-7-63.5 7 177.8 63.5 6.5 0.044
BD-PD-7-85 7 177.8 85 6.5 0.038
BD-PD-10-47.6 10 254 47.6 7.2 0.082
BD-PD-10-85 10 254 85 6.5 0.08
BD-PD-12-63.5 12 304.8 63.5 6.5 0.13
BD-PD-12-85 12 304.8 85 6.5 0.12
BD-PD-12-85 12 304.8 85 7 0.12
BD-PD-12-85 12 304.8 85 7.5 0.12
Especificações Populares do Filtro de Disco em Folha para Polímeros
BD PD 6 38.2